

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE ABRIL 2025

(Expresado en Soles)

DETALLE		Abril - 2025	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	5,616,951		7
2.- Cartera de créditos (Neto)	74,162,286		88
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,403,570		2
4.- Inversiones (Neto)	361,042		0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,816,160		3
6.- Otros activos	186,402		0
TOTAL ACTIVO	S/ 84,546,411		100
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	49,256,762		58
2.- Obligaciones financieras	329,929		0
3.- Cuentas por pagar	1,378,020		2
4.- Provisiones	1,192,241		1
5.- Otros pasivos	1,453,682		2
TOTAL PASIVO	S/ 53,610,634		63
PATRIMONIO		S/	%
6.- Capital Social	17,638,967		21
7.- Reservas	12,025,215		14
8.- Remanente ejercicio anterior	-		-
9.- Resultado del periodo	1,271,595		2
PATRIMONIO	S/ 30,935,777		37
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 84,546,411		100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 al 30 de Abril 2025

DETALLE	S/	%
INGRESOS	5,289,619	100
Intereses de créditos	5,195,641	98
Interés de disponible y otros	93,978	2
GASTOS	4,013,782	76
Cargas financieras	1,301,744	25
Cargas de personal	1,190,485	23
Serv. Domic. de Terceros	559,433	11
Tributos	38,060	1
Cargas Asociativas	8,629	0
Gastos de Dirigentes	69,590	1
Provisión de Cartera	349,724	7
Provisión Depreciación y Amortización	96,117	
Provisión Cuentas por Pagar	400,000	8
MÁS / MENOS	-	
Ingresos / Gastos extraordinarios	16,229	0
Impuesto a la Renta	20,471	
RESULTADOS AL 30/04/2025	1,271,595	24